j

..

pAGINA
PORTARIA NQ 13 927/2016

DATA

Em 21de julho de 2016.

ASSUNTO: Designação de Representantes do IAPAR junto à Comissão Organizadora
da 10aReunião da Comissão Brasileira de Pesquisa de Trigo e Triticale -
RCBPTT

DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 21dejulho de 2016
REVOGAÇÃO:
DISTRIBUIÇÃO: Geral

O Diretor- Presidente do Instituto Agronômico do Paraná - IAPAR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 15, Inciso XIII, do Regulamento
da Instituição, aprovado pelo Decreto n° 9.510 de 02 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

1. Designar os pesquisadores abaixo, como representantes do IAPAR junto à
Comissão Organizadora da 10a Reunião da Comissão Brasileira de Pesquisa de
Trigo e Triticale - RCBPTT, que será realizada em Londrina-PR, no período de 26 a
28 de julho de 2016, para compor as seguintes subcomissões:

• TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA
Paulo Vicente Contador Zaccheo - Titular

• ECOLOGIA, FISIOLOGIA E PRÁTICAS CULTURAIS
Pedro Sentaro Shioga - Titular
Lauro Akio Okuyama - Suplente

• FITOPATOLOGIA
Adriano Augusto de Paiva Custódio - Titular

• MELHORAMENTO, APTIDÃO INDUSTRIAL E SEMENTES
Maria Brigida dos Santos Scholz - Titular
Klever Márcio Antunes Arruda - Suplente

VM~~~~
Diretor-Presidente